
                                                                                                              Zápis z III – 21. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 1.9.2020                                                                                                                                                 Stránka 1  

 
Zápis z III – 21. jednání Výkonného výboru České asociace stolního 

tenisu 
 

Datum: 26. 8. 2020 od 14.00 hodin, sídlo ČAST, Zátopkova 100/2, Praha 6-Strahov 

Účastníci: Z. Špaček - předseda VV ČAST, 

                 N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV ČAST,  

                 Hosté: J. Juřena – předseda Dozorčí rady, J. Veselka - předseda Rady krajů 

                  
Program jednání: 

1.       Úvod, přivítání – Z. Špaček 
2.       Schválení programu zasedání VV ČAST – Z. Špaček 
3.       Schválení zápisu VV ČAST č. 20 ze dne 28. 7. 2020  - Z. Špaček 
4.       Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – Z. Špaček 
5.       Rada krajů  - informace předsedy RK -  J. Veselka 

- Konference krajských svazů – informace – všichni členové VV, předseda RK  
6.       Dozorčí rada – informace místopředsedy DR – J. Juřena   
7.       Agenda dotačních programů MŠMT, NSA 

a) Výzva MŠMT ke změnám v rozpočtech sportovních svazů  - J. Brothánek 
b) Zdravotně postižení sportovci – Koncepce rozvoje, vyhlášení NSA – J. Brothánek 

8.       Agenda reprezentace a talentované mládeže 
a) Aktuální informace o akcích pořádaných ITTF a ETTU – N. Endal 
b) Reprezentační týmy – N. Endal 
c) Smlouvy H. Valentová a A. Sviták – N. Endal, Z. Špaček 

9.       Agenda projektů 
a) Projekty krajských a regionálních svazů pro rok 2020 – J. Veselka, J. Brothánek 
b) Žádosti RSST – J. Brothánek 

10.       Agenda soutěží pořádaných ČAST 
a) Olomouc WT 2020, 2021 – N. Endal 
b) WJC 2021 – Havířov – N. Endal 
c) MČR mládeže – příprava MČR mládeže jednotlivců, zpráva ze soutěže družstev – N. Endal, 

Z. Špaček 
d) BT mládeže 2020/2021 – N. Endal 
e) Informace z VH APK 

11.       Odborné komise 
- Zprávy z jednotlivých odborných komisí – TMK, KM, KR, MK, STK, RIK, KVS – členové VV 

12.     Zprávy z ETTU a ITTF 
a) Video kongres ETTU – N. Endal 

13.     Různé, diskuze, informace členů VV ČAST  
a) Schůzka předsedy ČUS a předsedy ČAST – Z. Špaček 
b) Smlouva o spolupráci Gerflor – N. Endal 
c) Rozhodnutí AK, informace – Z. Špaček 
d) Brožury, extraliga – Z. Špaček 
e) U11&U13 Olomouc – Z. Špaček 
f) Bytové jednotky – J. Brothánek 

14.     Dopisy od členů Asociace, došlé žádosti od členů Asociace 
15.     Termíny dalších VV ČAST 
16.     Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 26. 8. 2020 
17.     Závěr 



                                                                                                              Zápis z III – 21. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 1.9.2020                                                                                                                                                 Stránka 2  

   

Zápis z jednání: 

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání  
 

    Z. Špaček zahájil zasedání VV ČAST, přivítal členy VV a přítomné hosty. 
 
2. Schválení programu zasedání VV ČAST 
 

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST, doplněný o některé 
body z řad členů VV před zahájením jednání. 
 

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST 
 

Z. Špaček projednal zápis č. 20 VV ČAST ze dne 28. 7. 2020.  
 

Usnesení: 
USN369/III21/Bod3/26-8-2020 
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápis č. 20 ze zasedání VV dne 28. 7. 2020.  
 

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – Z. Špaček 
 
VV projednal a zkontroloval úkoly vyplývající z Usnesení z minulých zasedání VV ČAST. 
Usnesení, která trvají, jsou v přehledu na konci tohoto zápisu. 
 

5. Rada krajů 
 
Z. Špaček informoval spolu s předsedou Rady krajů J. Veselkou členy VV o plánovaných 
krajských konferencích jednotlivých krajských svazů. Členové VV si rozdělili své účasti na 
těchto konferencích. 
Z. Špaček -  PražskýSST, 25. 6. 2020 v Praze, Karlovarský KSST, 21. 9. 2020 v Lubech, 
Jihočeský KSST, 24. 9. 2020 v Českých Budějovicích 
P. Bohumský – Plzeňský KSST, 29. 9. 2020 v Plzni, KSST Vysočina, 9. 9. 2020 v Jihlavě 
J. Brothánek – Liberecký KSST, 3. 9. 2020 v Liberci, Ústecký KSST  8 .9. 2020 
v Litoměřicích. 
Na účasti u některých konferencí projevil zájem i předseda Dozorčí rady ČAST J. Juřena a 
předseda Rady krajů J. Veselka. 
Z. Špaček informoval přítomné, že proběhla i krajská konference Jihomoravského krajského 
svazu stolního tenisu, a to v červnu tohoto roku, na kterou bohužel nikdo z VV neobdržel 
pozvánku, stejně tak i o ní nevěděl ani předseda Rady krajů. 
 

6. Dozorčí rada 
 
     Předseda dozorčí rady J. Juřena neměl k tomuto zasedání žádné samostatné body, aktivně se  
     zúčastnil diskuzí v důležitých bodech tohoto jednání. Předseda Asociace informoval předsedu  
     Dozorčí rady o vývoji situace ohledně některých citlivých záležitostí uvnitř Asociace.  
 
 
 



                                                                                                              Zápis z III – 21. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 1.9.2020                                                                                                                                                 Stránka 3  

      
7. Agenda dotačních programů MŠMT, NSA 

 
a) Výzva MŠMT ke změnám v rozpočtech sportovních svazů  

VV ČAST vzal na vědomí výzvu odboru sportu MŠMT ohledně změn rozpočtů ze dne 21. 
7. 2020 (pan Kovář) resp. 17. 8. 2020 (paní Beranová). VV považuje za problematický 
požadavek MŠMT provést změnu rozpočtu již k 15. resp. k 25. 9. 2020 vzhledem ke 
skutečnosti, že řada sportovních akcí (namátkou např. všechna MČR mládeže) 
plánovaných na měsíce březen-červen 2020 musela být z epidemiologických důvodů 
přeplánována na podzimní měsíce roku 2020. VV tento požadavek (rovněž požadavek 
na změnu projektů v případě žádosti o změnu rozpočtu) MŠMT bude konzultovat 
s ostatními sportovními svazy, s odborem sportu MŠMT a rovněž v závislosti na vývoji 
epidemiologické situace a probíhajících centrálně vyhlašovaným opatřením proti šíření 
nemoci COVID-19. 
 

b) Zdravotně postižení stolní tenisté – Koncepce rozvoje 
VV vzal na vědomí informaci J. Brothánka z jednání k přípravě koncepce ST PARA (ZPS) 
mezi ČAST, zástupci sportovních svazů ZPS a zástupci Národní sportovní agentury 
konaného dne 10. 8. 2020 v prostorách NSA.  
Vzal dále na vědomí i informaci od J. Brothánka o podání koncepce ST PARA (ZPS) dle 
výzvy NSA ke dni 14. 8.2 020, tedy v řádném termínu vyhlášeném NSA.  

 
 

8.     Agenda reprezentace a talentované mládeže 
 

a) Aktuální informace o akcích pořádaných ITTF a ETTU  
VV vzal na vědomí informace N. Endala ohledně všech akcí pořádaných ITTF a ETTU. 
ITTF - bohužel vedení ITTF v poslední době vůbec nekomunikuje. Situace je neměnná. 
Jediné akce, které nebyly do konce roku zrušeny, jsou Světový pohár dospělých a 
světové WT dospělých. Navíc slíbený kalendář na příští rok není ještě k dispozici. 
Proslýchá se, že příští rok by mohly být i dva světové šampionáty, včetně odloženého 
v jihokorejském Busanu, olympijská kvalifikace a OH, což je v nabitém kalendáři skoro 
nemožné. 
ETTU -  evropský šampionát dospělých byl zatím pouze odložen, pořadatel – Polský svaz 
má stále velký zájem jej uspořádat. Vedení ETTU stále čeká na zprávy z ITTF, aby mohl 
lépe plánovat své evropské soutěže.  
 

b) Reprezentační týmy 
 

VV projednal na základě návrhů trenérů mládežnické reprezentace a KVS složení 
reprezentačních kádrů mládeže a model složení všech reprezentačních kádrů včetně 
kádrů dospělých. 
 

       Usnesení: 
       USN370/III21/Bod8b/26-8-2020 
       VV ČAST schválil s účinností od 1.9. 2020 složení reprezentačních kádrů mládeže. 
       Kadeti   : trenér B. Vožický : A tým – M.Šíp, Š. Brhel, J. Morávek, B tým – D. Sochor, Š. Holub 
       Kadetky: T. Vrňák : A tým – K. Pisárová, A. Sazimová, M. Ščibrániová, B tým – V. Šichanová, A.   
                        Zoubková, V. Poláková 



                                                                                                              Zápis z III – 21. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 1.9.2020                                                                                                                                                 Stránka 4  

 
       Junioři           : trenér M. Klásek : Š. Bělík, A. Štalzer, O. Květoň, B tým – V. Kadlec, R. Morávek,  
                              J. Kaucký 
       Juniorky        : trenér J. Mikeska : A tým – K. Hrabicová, H. Sommerová, L. Záděrová, B tým –  
                              N. Hanáková, A. Klempererová, J. Vašendová 
        Junioři U21 : trenér M. Klásek –  M. Blinka, T. Koldas, R. Bako, T. Martinko, F. Onderka, R.  
                              Skála, F. Černota, J. Valenta, Š. Bělík 
        Juniorky U21 : trenérka R. Šrbíková – VV zatím neobdržel podklady k projednání 
 
        VV zároveň pověřil P. Nedomu zveřejnit tyto reprezentační kádry na stránkách Asociace  
         s podrobným vysvětlením. 
        Z : P. Nedoma (informaci podá N. Endal)  
        T : 4. 9. 2020  
        

c) Smlouvy 
 

         Usnesení: 
         USN371/III21/Bod8c/26-8-2020 
         VV ČAST schválil nové smlouvy pro předsedkyni Komise mládeže H. Valentovou a pro  
         trenéra A. Svitáka.                
         Z : N. Endal (H. Valentová)  
         T : 15. 9. 2020 
 
          
 

9. Agenda projektů 
 

a) Projekty krajských a regionálních svazů pro rok 2020  
 

VV vzal na vědomí informaci J. Brothánka. Ke dni zasedání VV bylo přijato částečné 
vyúčtování spoluúčasti činnosti mládeže od KSST Ústí n.L., Moravskoslezského KKST, 
Libereckého KSST, Karlovarského KSST, KSST Vysočina, Zlínského KSST, Plzeňského KSST a 
Olomouckého KSST. K přijatým vyúčtováním nebyly vzneseny zásadní připomínky. VV 
připomíná termín odeslání vyúčtování za 1. pololetí 2020, který je 31. 8. 2020.  

 
b) Žádosti RSST 
 

         Usnesení: 
         USN372/III21/Bod9b/26-8-2020 
         VV ČAST schválil částku i smluvní dokumentaci pro RSST Uherské Hradiště, Jeseník,  
         Liberec a Bruntál.  
         Z : J. Brothánek  
         T : 10. 9. 2020 

 
 
 
 
 

         



                                                                                                              Zápis z III – 21. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 1.9.2020                                                                                                                                                 Stránka 5  

10. Agenda soutěží pořádaných ČAST  
 

a) WT Olomouc 2020, 2021 
 

    VV vzal ne vědomí zprávu N. Endala ohledně storno poplatků s hotely Flora a NH hotel   
    Olomouc týkajících se zrušeného turnaje v letošním roce. VV konstatoval, že všichni  
    zainteresované strany vyšly Asociaci vstříc. VV dále konstatoval, že to pravděpodobně  
    ponese následky pro příští rok při uzavírání jednotlivých kontraktů. 
    Pro rok 2021 nemá VV žádné nové zprávy, vedení ITTF zatím nepodává žádné informace. 
 

b) WJC 2021 Havířov 
 
VV vzal na vědomí informaci ohledně příslibu Moravskoslezského kraje ohledně příspěvku 
na pořádání WJC v roce 2021, stejně tak i příslib od města Havířov. 

 
c) MČR mládeže – příprava MČR mládeže jednotlivců, zpráva ze soutěže družstev 
 
VV vzal na vědomí úvodní informaci Z. Špačka z MČR mládeže družstev starších žáků a 
dorostu v hale TJ Ostrava. Bylo konstatováno, že odložené MČR proběhlo bez jakýkoli 
problémů i vzhledem k nepřítomnosti hygieniků a snahou pořadatelů o dodržování všech 
zákonných předpisů. Na příštím MČR v letošním roce je nutná včasná koordinace mezi KM 
ČAST a pořadatelem MČR, včetně včasného zveřejnění rozpisu a hygienických pravidel. VV 
bude požadovat opět měření teploty, přítomnost profesionálního zdravotníka, 
bezinfekčnost od všech účastníků a další nezbytné úkony v této nelehké době. 
VV gratuluje všem klubům, které získaly mistrovský titul a také dalším medailistům tohoto 
mistrovství. 

 
d) BT mládeže 2020/2021 

 
             VV vzal na vědomí informaci Z. Špačka ohledně změny systému BT mládeže pro následující  
             sezónu na základě návrhu KM ČAST. 
             Jedná se o změnu v rozpisech těchto bodovacích turnajů. V turnajích kategorie B budou  
             omezeny počty hráčů na 48 a hráček na 24. 20 hráčů dle žebříčku (u chlapců), 10 (u  
             dívek) a dalších 24 z nominací krajských svazů (u chlapců) a 14 (u kategorie dívek). Turnaje  
             kategorie A se nemění. 
             Vše se děje především kvůli zachování udržitelných hygienických podmínek na všech BT a  
             ve všech halách. 
             KM bude informovat všechny kluby pracující s mládeží ohledně této změny při vydávání  
             rozpisu BT na příští sezónu. 

 
e) Informace z VH APK 

 
             VV vzal na vědomí informaci Z. Špačka a N. Endala ohledně VH APK, které se  
             zúčastnili. Důležitou součástí této VH byla informace předsedy mediální komise ČAST M.    
             Kučery ohledně přípravy na TV utkání, které se budou přenášet živě, a zároveň i upřesnění  
             povinností jednotlivých klubů při těchto TV zápasech. 
             VH hromada dále odsouhlasila změnu na postu místopředsedy APK. M. Bindače nahrazuje  
             M. Henžel, ředitel soutěže. 
 



                                                                                                              Zápis z III – 21. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 1.9.2020                                                                                                                                                 Stránka 6  

           
f) MČR mládeže 2021 

 
Vzhledem pouze ke třem přihláškám na MČR mládeže v roce 2021 se VV rozhodl na 
základě návrhu KM ČAST sloučit dvě mistrovství do jednoho termínu. Důvodem malého 
počtu zájemců o pořádání těchto mistrovství  je zřejmě obava z pandemie koronaviru. 

  
 
USN373/III20/Bod11f/28-7-2020  
VV ČAST schválil pořadatele MČR mládeže pro rok 2021 s tím, že turnaj mladšího žactva a  
dorostu se bude hrát v jednom termínu v NTC v Havířově, MČR staršího žactva v Praze a  
MČR družstev ve Světlé nad Sázavou. 

 
 
       

11. Odborné komise 
    

a) Zprávy z odborných komisí 
 

Trénersko-metodická komise 
                 VV vzal na vědomí zprávu M. Novotné a Z. Špačka ohledně trenérského semináře  
                  pořádaného s podporou ETTU. Přednášejícím bude Eva Jeler, bývalá dlouholetá   
                  šéftrenérka mládežnické reprezentace Německa, která v letošním roce ukončila svou  
                  činnost. Seminář se bude konat v Praze dne 19. 10. 2020 pro cca 45 vybraných českých  
                  trenérů. Nosným tématem bude – motivace mladých stolních tenistů a jejich mentální  
                  příprava. 
 
                   Komise mládeže 
                 VV vzal na vědomí zápis ze schůze komise mládeže konané dne 25. 8. 2020 v Praze.  
 
                 Sportovně-technická komise 
                 VV vzal na vědomí zprávu P. Bohumského ohledně startu II. stupně Českého poháru  
                 2020, a to s datem 5. 9. 2020. Informoval též o přípravách na ligové soutěže, které jsou  
                 dokončeny.  
 
                 Komise rozhodčích 
                 VV vzal na vědomí informaci P. Bohumského ohledně zveřejnění nových termínů školení  
                  rozhodčích. Dále bylo projednáno i aktuální čerpání rozpočtu této komise, kde dojde  
                  ke změnám vzhledem k posunu většiny mezinárodních na příští rok.   
 
 
                  

12.    Zprávy z ETTU a ITTF 
 

a) Video Kongres ETTU 
  

VV vzal na vědomí informaci N. Endala ohledně změny volebního kongresu ETTU. Ten se 
bude konat formou videokonference dne 16.9.2020 (původní termín). Kongresu se 
zúčastní za Asociaci Z. Špaček, a to ze sídla Asociace, Praha-Strahov. 



                                                                                                              Zápis z III – 21. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 1.9.2020                                                                                                                                                 Stránka 7  

 
 
 

13.     Různé, diskuze, informace členů VV ČAST  
 

a) Schůzka předsedy ČUSu M. Jansty a předsedy ČAST 
Z. Špaček informoval přítomné o pozvání pro předsedu Asociace od předsedy ČUSu M. 
Jansty na společnou schůzku. Oba se budou vzájemně informovat o problematice sportu a 
činnosti ČAST a ČUSu. Z. Špaček již obdržel i některá nosná témata. Schůzka proběhne dne 
9. 9. 2020 v Praze na Strahově.  
 

 
b) Smlouva Gerflor 

              N. Endal informoval členy VV ČAST ohledně dohody na získání výhradního práva na  
              prodej a distribuci sportovního povrchu TARAFLEX prostřednictvím své dceřiné  
              společnosti TT-Marketing. Asociace bude moci nabízet klubům výhodně tento druh  
              sportovního povrchu, speciální vyrobeného pro stolní tenis. 
 
 

         Usnesení: 
         USN374/III21/Bod13b/26-8-2020 
         VV ČAST pověřuje N. Endala a Z. Špačka podepsáním smlouvy mezi společností TT- 
         Marketing s.r.o. a Gerflor CZ s.r.o.  
         T: 30. 9. 2020  

 
c) Arbitrážní řízení 

                 VV vzal na vědomí Rozhodnutí Arbitrážního komise ve věci navrhovatele SKST Liberec  
                 ohledně přezkoumání o zařazení družstva SKST Liberec do 2. ligy mužů skupiny B.   
                 AK návrh SKST Liberec zamítla.  
 

d) Propagace extralig 
Z. Špaček informoval o dokončení obou brožur sloužícím k propagaci extraligy žen a 
mužů pro sezónu 2020/2021. V současné době probíhá již distribuce k extraligovým 
klubům. 
VV tímto děkuje M. Bajtlerovi za obětavou a náročnou práci při přípravě k těmto 
brožurám. VV schválil jako každoročně i drobnou odměnu pro M. Bajtlera.  
 
 

e) U 11&U13 Olomouc 
 

         Usnesení: 
         USN375/III21/Bod13e/26-8-2020 
         Na základě návrhu Z. Špačka, podpořeného předsedou DR a zároveň i předsedou  
         Olomouckého KSST J. Juřenou, VV schválil odměnu pro klub KST Olomouc za dobře  
         uspořádaný mezinárodní turnaj U11&U13 v Olomouci. Oba se osobně tohoto turnaje  
         zúčastnili. 

                 Z: Z. Špaček (oznámí pořadateli) 
 
 



                                                                                                              Zápis z III – 21. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 1.9.2020                                                                                                                                                 Stránka 8  

 
 

 
f) Bytové jednotky 

 
             Usnesení: 
             USN376/III21/Bod13f/26-8-2020 
             VV schválil nájemní smlouvy na 2 byty  pro potřebu NTC v Havířově mezi Městskou realitní  
             s.r.o. a ČAST.   

    
 

14. Dopisy od členů Asociace, došlé žádosti od členů Asociace 
 

              Předseda Asociace oznámil, že neobdržel žádné další dopisy či žádosti od členů ČAST. 
.  
         

15. Soubor Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV dne 26. 8. 2020  

       VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST.  

 

    Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z minulých zasedání: 

USN 266     Kvalifikace ME-vypsání pořadatele                      N. Endal            po vypsání podmínek      

     USN 366    Prodej mikrobusu                                       P. Špaček (Z. Špaček)            průběžně 

     USN 367     Roboti                                                                        J. Brothánek             průběžně 

 

     Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z tohoto zasedání: 

     USN 370      Reprezentační  kádry mládeže                                 P. Nedoma             4.9.2020 

     USN 371      Smlouva H. Valentová                                               N. Endal                15.9.2020 

     USN 372      RSST – smlouvy                                                           J. Brothánek         10.9.2020 

     USN 374      Gerflor - smlouva                                            N. Endal, Z. Špaček         30.9.2020 

     USN 375      U11&U13 / Olomouc                                                 Z. Špaček                 1.9.2020 

      

 

 



                                                                                                              Zápis z III – 21. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 1.9.2020                                                                                                                                                 Stránka 9  

 

     Závěr 

            Předseda ČAST poděkoval všem účastníkům řádného zasedání VV ČAST a zasedání ukončil. 

Jednání bylo ukončeno v 20.30 hodin. 

     

     Příští zasedání: 17. září v 15 hodin, sídlo ČAST Praha-Strahov 

    Zapsal:    Z. Špaček 

     Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 


